
国籍等別外国人数 令和２年７月末現在

うち入部
出張所

うち西部
出張所

 38 191  10 500  9 285  4 986  6 243  1 317  2 525   212  3 335  1 639

 11 950  3 855  2 618  1 597  1 174   437   797   36  1 472   771

 6 604  1 791  1 861   640  1 605   190   290   83   227   111

 6 460  1 848  1 615  1 002   645   303   570   21   477   196

 5 337  1 290  1 547   527  1 785   55   93 －   40   24

 1 301   258   457   199   147   54   110   14   76   36

  758   90   87   196   95   37   124   3   129   37

  713   70   238   134   98   40   56   1   77   38

  567   133   112   67   215   7   13 －   20   9

  448   144   57   30   24   21   52   10   120   60

  372   83   135   17   74   10   19   1   34   14

  326   99   43   38   45   9   48   2   44   38

  273   34   37   88   33   10   35   1   36   15

  270   43   59   47   26   9   32   5   54   37

  232   126   7   8   31   3   2   1   55   34

  210   14   41   42   27   25   27   1   34   22

 2 370   622   371   354   219   107   257   33   440   197

注) 国籍等は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部区政課

早良区 西　区東　区 博多区 中央区 南　区 城南区
福岡市

総 計

中 国

ベ ト ナ ム

韓 国 又 は 朝 鮮

国　籍　等

フ ラ ン ス

そ の 他

ネ パ － ル

フ ィ リ ピ ン

米 国

台 湾

ス リ ラ ン カ

イ ン ド ネ シ ア

イ ン ド

英 国

タ イ

バ ン グ ラ デ シ ュ

ミ ャ ン マ ー



地域別転入人口及び転出人口

令和２年７月

福岡市への転入

 4 560

  42

  48

  891

  23

  158

  288

  222

  51

 2 757

 1 631

  920

  424

  301

  95

  100

  80

－

福岡市からの転出

 4 230

  36

  41

  801

  31

  121

  257

  178

  44

 2 663

 1 713

 1 138

  487

  382

  123

  146

  58

－

注１) 住民基本台帳（日本人）に基づく数値である。

２) 東      北……青森県，岩手県，宮城県，秋田県，山形県，福島県

関      東……茨城県，栃木県，群馬県，埼玉県，千葉県，東京都，神奈川県

北      陸……新潟県，富山県，石川県，福井県

中      部……山梨県，長野県，岐阜県，静岡県，愛知県，三重県

近      畿……滋賀県，京都府，大阪府，兵庫県，奈良県，和歌山県

中      国……鳥取県，島根県，岡山県，広島県，山口県

四      国……徳島県，香川県，愛媛県，高知県

九州・沖縄……福岡県，佐賀県，長崎県，熊本県，大分県，宮崎県，鹿児島県，沖縄県

資料: 市民局総務部区政課

総 数

北 海 道

東 北

地　 域

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏

　 筑 紫 地 域

　 筑 紫 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

総 数

北 海 道

東 北

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏



大都市推計人口 令和２年６月１日現在

１世帯

性 比 当たり

人員 （人/k㎡）

1 121.26  972 399 1 973 412  918 148 1 055 264 87.0 2.03 1 760

 786.35  525 828 1 091 407  530 504  560 903 94.6 2.08 1 388

 217.43  583 928 1 316 451  650 985  665 466 97.8 2.25 6 055

 271.78  446 264  982 149  487 532  494 617 98.6 2.20 3 614

 627.57 5 173 929 9 693 701 4 756 806 4 936 895 96.4 1.87 15 446

※  144.35  750 256 1 539 657  778 563  761 094 102.3 2.05 10 666

※  435.50 1 730 110 3 760 157 1 867 812 1 892 345 98.7 2.17 8 634

 328.91  330 646  723 337  361 469  361 868 99.9 2.19 2 199

 726.46 注 342 801  793 586  381 699  411 887 92.7 … 1 092

1 411.83 296 969 688 787  335 806  352 981 95.1 2.32  488

1 558.06 325 513 790 082  392 377  397 705 98.7 2.43  507

 326.50 1 127 381 2 330 178 1 150 335 1 179 843 97.5 2.07 7 137

 827.83  729 582 1 462 454  692 331  770 123 89.9 2.00 1 767

 225.30 1 455 632 2 751 495 1 327 163 1 424 332 93.2 1.89 12 213

 149.82  361 687  826 257  394 766  431 491 91.5 2.28 5 515

 557.01  726 155 1 519 899  716 565  803 334 89.2 2.09 2 729

 789.95 注 332 978  721 046  347 380  373 666 93.0 …  913

 906.69  555 517 1 198 826  579 354  619 472 93.5 2.16 1 322

 491.69  434 134  936 759  441 993  494 766 89.3 2.16 1 905

 343.46  831 390 1 602 178  755 722  846 456 89.3 1.93 4 665

 390.32  330 162  738 587  348 672  389 915 89.4 2.24 1 892

注１) 本推計は，平成27年国勢調査結果を基礎としている。

２) 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので，参考として前月末の住民基本台帳に対応する世帯数を掲載し

ている。そのため，他都市と同基準で比較できない「１世帯当たり人員」は不詳とした。

３) 面積は国土地理院｢全国都道府県市区町村別面積調｣(令和2年1月１日現在)による。ただし,※の面積は各都市が公表している値である｡

資料: 各都市(一部都県)統計主管課

世 帯 数

人    口
人口密度

総  数 女男

東 京 都 区 部

新 潟 市

静 岡 市

さ い た ま 市

千 葉 市

横 浜 市

相 模 原 市

京 都 市

大 阪 市

川 崎 市

名 古 屋 市

浜 松 市

面  積

（k㎡）

札 幌 市

仙 台 市

都　 市

堺 市

神 戸 市

岡 山 市

北 九 州 市

福 岡 市

熊 本 市

広 島 市


